

政府采购合同

项目编号：SDGP370683000202402000254

项目名称：发展新型农村集体经济—莱州市平里店镇石柱栏村，艾坡赵家村，后庄头村，河西刘家村光伏发电项目

甲方：莱州市平里店镇人民政府

乙方：盛鸿建设发展有限公司

签署日期：2024年10月15日

建设单位：莱州市平里店镇人民政府（以下简称甲方）

施工单位：盛鸿建设发展有限公司（以下简称乙方）

依照《中华人民共和国民法典》及其它有关法律、行政法规以及《发展新型农村集体经济—莱州市平里店镇石柱栏村，艾坡赵家村，后庄头村，河西刘家村光伏发电项目、SDGP370683000202402000254》竞争性磋商文件，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就本项目事项协商一致，订立本合同。

一、工程名称：发展新型农村集体经济—莱州市平里店镇石柱栏村，艾坡赵家村，后庄头村，河西刘家村光伏发电项目

二、工程地点：采购人指定地点

三、工程范围：发展新型农村集体经济—莱州市平里店镇石柱栏村，艾坡赵家村，后庄头村，河西刘家村光伏发电项目。

四、工期要求：计划开工时间以甲方书面通知为准，总工期 60 天（确保并网发电）。

五、质量标准及保修期：

质量要求：达到国家质量验收合格标准。

保修期：整体免费维护 5 年，逆变器保质期 5 年，光伏组件不低于 25 年，质量保修期从工程验收合格之日算起。

六、合同价款：大写：贰佰万零壹仟陆佰肆拾叁元整

小写：¥2,001,643.00 元

七、付款方式：

付款方式：合同签订生效并具备实施条件、财政拨款后预付工程款的 30%，工程按期完工，经审计、验收合格且上级财政资金拨付到位后，付至工程款的 100%（均为无息）。

八、结算方法：

工程范围内容内的按中标响应单价结算；工程范围内容以外的签证工程，有与中标清单项目相同（或相似）的参照中标响应单价结算，清单中没有相同项或类似项的根据造价咨询机构出具的结算审核报告进行结算。（中标响应单价详见附件）

九、甲方责任：

1、甲方任命驻工地现场总代表及监理公司，对工程进度、工程质量进行质量监督，检查隐蔽工程，办理中间交工的工程验收手续，负责签证及其他事宜。

2、甲方及监理公司对项目全过程的管理工作具有组织、调度、协调、监督、检查的权力和义务。

十、乙方责任：

1、参加甲方组织的施工图纸或做法说明的现场交底，拟定施工方案或编制施工组织设计（施工方案，施工材料需提供样品经甲方审查后方可进场）、施工总进度计划，保证按期

完工。

2、严格执行施工规范、安全操作规程、防火安全规定、环境保护规定，严格按照图纸和做法说明进行施工，根据国家施工规范和国家质量检验标准施工，确保工程质量，及时向甲方及监理公司提出隐蔽工程的验收通知，工序交接通知，做好各项质量检查记录，参加竣工验收，编制工程结算；

3、乙方必须为从事危险作业的职工办理意外伤害保险，并为施工场地内自有人员生命财产和施工机械设备办理保险，支付保险费用。做好施工组织管理、维持现场整治，做到“工完场清、道路畅通”。

4、尊重合同授予甲方的权力，在约定范围内服从甲方的监督、组织、调度、协调、检查，履行合同授予的权力和义务。

十一、安全施工

1、乙方应遵守工程建设安全生产有关管理规定，严格按安全标准组织施工，并随时接受行业安全检查人员依法实施的监督检查，采取严格、科学的安全防护措施，确保施工安全和第三者的安全，承担由于自身安全措施不力造成事故的责任和发生的费用。

2、若发生重大伤亡事故，乙方按有关规定立即报告建设主管部门并通知甲方代表。甲方为抢救提供必要条件，发生的费用由责任方承担。

3、乙方在动力设备、高压线路、地下管道附近及交通要道施工之前，应向甲方代表提出安全保护措施，经甲方代表批准后实施。

4、施工单位须自行勘察现场，并协调周边村民、单位的相邻关系，自行处理好与施工现场内其他施工单位的关系，确保正常施工。

十二、违约责任

1、违约的处理：合同双方之任何一方不能全面履行合同条款，均属违约。违约所造成的经济损失，概由违约方承担赔偿责任。

2、乙方迟延履行合同、不完全履行合同，除支付违约金外，乙方仍应实际履行合同；不履行或履行合同不符合约定，甲方均有权解除合同，并就乙方违约给甲方造成的损失向乙方索赔。

3、其它未尽事宜，以《中华人民共和国民法典》和其它有关法律、法规规定为准，无相关规定的，双方协商解决。

十三、不可抗力

甲、乙方中任何一方，因不可抗力不能及时或完全履行合同的，应及时通知对方，并在5天内提供相应证明。未履行完合同部分是否继续履行、如何履行等问题，可由双方协商解决，但确定为不可抗力原因造成的损失，免于承担责任。

十四、争议的解决方式

- 1、在解释或者执行本合同的过程中出现疑问或发生争议时，双方应通过协商方式解决。
- 2、经协商不能解决的争议，可向莱州市有管辖权的法院提起诉讼。
- 3、除有争议部分外，本合同其他部分仍应按合同条款继续履行。

十五、 合同的生效与终止

1、本合同自甲、乙方法人代表或其委托代理人签字盖章后生效。保修期满，工程验收合格，工程款支付完毕后合同条款终止。

2、本合同签订后，双方应认真履行本合同，关于合同的任何补充、修改或废除均应经双方协商一致并采取书面形式进行。

3、竞争性磋商文件内规定的合同的主要及附加条款与本合同具有同等效力。

4、本合同一式六份，甲、乙双方各执两份，采购代理机构执两份。双方自签字盖章之日起生效。

十六、附加条款：

1、奖惩条例：

1.1 质量奖罚：未达到国家现行合格标准规定的，乙方必须按规定进行返修处理，直至达到合格标准。

1.2 工期奖罚：依据合同工期要求，因乙方的责任或风险范围的因素交工时间每迟延一天，将扣除合同总价的 5% 作为违约金。因工程质量未达到合同规定标准进行返修处理而延迟交工的，视为延误工期；违约金数额不足以弥补甲方损失的，甲方有权就不足部分继续向乙方追偿。

1.3 乙方不得进行分包或转包工程内容，若甲方发现承包方将工程私自分包或转包给他人，甲方有权单方面终止合同，由此造成的一切损失，均由乙方承担。

2、拟投入到本项目的项目部成员合同条款

2.1 成交人报价时承诺的施工合同原件必须留存工程现场项目部，以备监察部门组织相关部门进行监察，建设主管部门根据建设法律法规进行执法检查。

2.2 项目部成员不到岗、擅自离岗或擅自变更的违约责任

响应文件中项目部承诺的项目部成员要常驻工地，甲方实行考勤制度。项目部成员不到岗的，未经甲方书面同意擅自离岗或变更的，乙方应承担违约金：

- a. 项目经理不到岗的或擅自离岗的或擅自变更的，乙方每天承担违约金 1000 元；
- b. 常驻工地的项目部其他成员不到岗的或擅自离岗的或擅自变更的，乙方每人每天承担违约金 200 元。

违约金的扣除。发生违约行为后，甲方书面告知违约乙方违约情况及应承担的违约金具体数额，违约人如无异议，项目经理应在该告知书上签字认可。签字认可后首次工程款拨付前，甲方将该告知书报财政部门备案，拨付工程款时财政部门将根据备案的告知书扣除相应

的违约金，余款拨付甲方。

2.3 项目部成员变更制度

a. 乙方响应文件中承诺的项目部成员，原则上不得变更，如因特殊情况必须变更的，须经甲方同意，报招投标监管部门、财政局、建设局审查同意后方可变更。项目经理变更的，变更后的项目经理所持注册建造师证件的资质等级不得低于响应文件承诺的资质等级。未按本程序进行变更，视为擅自变更，按违约处理。

b. 甲方因乙方项目部成员履职不到位，影响合同顺利履行的，甲方有权要求乙方变更项目部成员，乙方应在接到甲方书面通知后5日内予以变更，并到招投标监管部门、财政局、建设局备案。乙方在接到甲方书面通知后5日内无正当理由未变更，每拖延一天，承担违约金1万元。因管理原因发生重大工程质量、安全事故，项目部成员必须更换。

违约金的扣除。发生违约行为后，甲方书面告知违约乙方违约情况及应承担的违约金具体数额，违约人如无异议，项目经理应在该告知书上签字认可。签字认可后首次工程款拨付前，甲方将该告知书报财政部门备案，拨付工程款时财政部门将根据备案的告知书扣除相应的违约金，余款拨付甲方。

3、其他条款

3.1 乙方须勘察现场，自行协调周边村民、单位的相邻关系。如产生纠纷，甲方概不负责处置，由此造成工期拖延，甲方不予补偿。

3.2 本合同价格不因材料价格浮动和人工费政策性调整而调整。

附件：工程量清单最终报价表

甲方：

名称：（盖章）

法定代表人（签字）：

或授权代表（签字）：

开户银行：

银行帐号：

乙方：

名称：（盖章）

法定代表人（签字）：

或授权代表（签字）：

开户银行：

银行帐号：

账户信息

公司名称：盛鸿建设发展有限公司
开户行：中国工商银行股份有限公司沁城矿务局支行
开户账号：1601061209100015819
行号：102463204038

签订时间：2024年10月15日

附件:

发展新型农村集体经济—莱州市平里店镇石柱栏村，艾坡赵家村，后庄头村，河西刘家村
光伏发电项目汇总表

序号	工程名称	工程造价（元）	备注
1	平里店镇石柱栏村	496801	
2	平里店镇艾坡赵家村	501614	
3	平里店镇后庄头村	501614	
4	平里店镇河西刘家村	501614	
合计		2001643	

2024 年莱州市平里店镇石柱栏村光伏发电项目工程量清单

序号	项目名称	规格型号	计量单位	工程量	综合单价（元）	合价（元）	备注
1	光伏组件	690W	元/W	106260	2.19	232709.4	电池板数量为154 块天合 690
2	整体支架		元/W	106260	0.34	36128.4	热镀锌光伏专用 C 型钢及圆管槽钢等支架钢材
3	逆变器	组串式	元/W	106260	0.4	42504	逆变器加通讯用棒
4	光伏线及电缆		元/W	106260	0.29	30815.4	光伏专用线及交流电缆
5	其他费用及辅材料		元/W	106260	0.29	30815.4	吊装及水泥面基础场地清障等以及全部安装使用辅料耗材

6	安装施工费		元/W	106260	0.34	36128.4	组件施工及电气安装费用
7	并网箱		套	1	8600	8600	含刀闸开关、浪涌、自动复合闸等
8	高压部分		项	1	79100	79100	含 160KV 变压器一台，变压器底座支架一套，高压线路 30m，线杆 2 根、金具、辅材等
合计						496801	

2024 年莱州市平里店镇艾坡赵家村光伏发电项目工程量清单

序号	项目名称	规格型号	计量单位	工程量	综合单价 (元)	合价 (元)	备注
1	光伏组件	690W	元/W	107640	2.19	235731.6	电池板数量为 156 块天合 690
2	整体支架		元/W	107640	0.34	36597.6	热镀锌光伏专用 C 型钢及圆管槽钢等支架钢材
3	逆变器	组串式	元/W	107640	0.4	43056	逆变器加通讯用棒
4	光伏线及电缆		元/W	107640	0.29	31215.6	光伏专用线及交流电缆
5	其他费用及辅材耗材		元/W	107640	0.29	31215.6	吊装及水泥面基础场地清障等以及全部安装使用辅料耗材
6	安装施工费		元/W	107640	0.34	36597.6	组件施工及电气安装费用
7	并网箱		套	1	8600	8600	含刀闸开关、浪涌、自动复合闸等

8	高压部分		项	1	78600	78600	含 160KV _a 变压器一台，变压器底座支架一套，高压线路 30m，线杆 1 根、金具、辅材等
合计						501614	

2024 年莱州市平里店镇后庄头村光伏发电项目工程量清单

序号	项目名称	规格型号	计量单位	工程量	综合单价 (元)	合价 (元)	备注
1	光伏组件	690W	元/W	107640	2.19	235731.6	电池板数量为 156 块天合 690
2	整体支架		元/W	107640	0.34	36597.6	热镀锌光伏专用 C 型钢及圆管槽钢等支架钢材
3	逆变器	组串式	元/W	107640	0.4	43056	逆变器加通讯用棒
4	光伏线及电缆		元/W	107640	0.29	31215.6	光伏专用线及交流电缆
5	其他费用及辅材耗材		元/W	107640	0.29	31215.6	吊装及水泥面基础场地清障等以及全部安装使用辅料耗材
6	安装施工费		元/W	107640	0.34	36597.6	组件施工及电气安装费用
7	并网箱		套	1	8600	8600	含刀闸开关、浪涌、自动复合闸等
8	高压部分		项	1	78600	78600	含 160KV _a 变压器一台，变压器底座支架一套，高压线路 30m，线杆 1 根、金具、辅材等
合计						501614	

2024 年莱州市平里店镇河西刘家村光伏发电项目工程量清单

序号	项目名称	规格型号	计量单位	工程量	综合单价 (元)	合价 (元)	备注
1	光伏组件	690W	元/W	107640	2.19	235731.6	电池板数量为 156 块天合 690
2	整体支架		元/W	107640	0.34	36597.6	热镀锌光伏专用 C 型钢及圆管槽钢等支架钢材
3	逆变器	组串式	元/W	107640	0.4	43056	逆变器加通讯用棒
4	光伏线及电缆		元/W	107640	0.29	31215.6	光伏专用线及交流电缆
5	其他费用及辅材耗材		元/W	107640	0.29	31215.6	吊装及水泥面基础场地清障等以及全部安装使用辅料耗材
6	安装施工费		元/W	107640	0.34	36597.6	组件施工及电气安装费用
7	并网箱		套	1	8600	8600	含刀闸开关、浪涌、自动复合闸等
8	高压部分		项	1	78600	78600	含 160KV 变压器一台，变压器底座支架一套，高压线路 30m，线杆 1 根、金具、辅材等
合计						501614	